Đó là nỗi nhục lớn, không rửa được. Nói tới đây, A Mang đanh giọng, phải ở lại để giúp Y Sao.
Thì ra, hắn biết hết mọi chuyện. Gần tới nơi, A Mang đứng lại, trao hành lý rồi ù té chạy. Tôi
ngó theo. Sức hắn dai như con thú, mang vết thương mà sống giữa đời?

(trích Văn, Xuân Tân Tỵ 2001)

(*) Dân ca Tây Nguyên